

HISTORIA BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W JARACZEWIE

Gminna Biblioteka Publiczna została założona w 1948 roku, a pierwszy wpis z księgi inwentarzowej pochodzi z grudnia 1948 r. Pierwsza siedziba biblioteki mieściła się na rynku w Jaraczewie (obecnie Rynek 22) Następnie została przeniesiona na północną stronę rynku, na strych budynku gdzie urzędowała Gromadzka Rada Narodowa. Władze Biblioteki Powiatowej w Jarocinie podjęły starania o uzyskanie nowego, wygodniejszego lokalu dla biblioteki. W tym celu został zaadaptowany był Kościół Ewangelicki w którym to budynku biblioteka znajduje się do dnia dzisiejszego. Początkowo za bibliotekę służyło jedno pomieszczenie na parterze (w którym obecnie znajduje się magazyn biblioteki), a w 1975 roku zgodnie z pierwotnym zamierzeniem Biblioteka zajęła wszystkie pomieszczenia na parterze budynku. W 1976 wyodrębniono Oddział dla Dzieci. W roku 1994 Oddział dla Dzieci został przeniesiony na piętro siedziby i otrzymał nazwę wyłonioną w konkursie czytelników - BAJKOLANDIA. Biblioteka podczas swojego istnienia zmieniała kilka razy swoją nazwę : w latach 1948 – 1953 Gminna Biblioteka Publiczna, 1954-1973 Biblioteka Gromadzka, następnie powrót do pierwotnej nazwy. W styczniu 2002 roku biblioteka została samodzielną samorządową instytucją kultury i otrzymała nazwę Biblioteki Publicznej Gminy Jaraczewo. W 2005 roku w bibliotece powstała czytelnia internetowa IKONKA w której czytelnicy mogą bezpłatnie korzystać z dostępu do internetu. Obecnie biblioteka posiada jedną Filię w Górze w której od maja 2010 działa Izba Regionalna. Izba ta jest wynikiem wielomiesięcznej pracy bibliotekarzy mającej na celu pokazanie historii i pamiątek związanych z Gminą Jaraczewo. Biblioteka na bieżąco wprowadza wszystkie nowości do systemu SOWA, który umożliwi automatyzowanie wielu procesów bibliotecznych. Biblioteka posiada około 32 tys woluminów dostępnych dla czytelników, dysponuje również bieżącą prasą. Przy bibliotece działa Dyskusyjny Klub Książki zarówno dla dorosłych jak i dla młodzieży. Organizujemy szereg konkursów, imprez kulturalnych, spotkań autorskich, oraz lekcji bibliotecznych z których korzystają zarówno nasi czytelnicy jak i chętni mieszkańcy Gminy Jaraczewo.